



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»

**Принят Смоленской областной Думой
26 декабря 2014 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 9 (часть II), стр. 12; № 13 (часть II), стр. 8; 2006, № 6 (часть II), стр. 29; 2007, № 9, стр. 8; 2008, № 10 (часть III), стр. 34; 2009, № 10 (часть II), стр. 28; 2010, № 10 (часть V), стр. 18; 2011, № 10 (часть I), стр. 33; 2012, № 2 (часть I), стр. 28; № 10 (часть I), стр. 454; 2013, № 10 (часть II), стр. 38; 2014, № 11 (часть IV), стр. 6) следующие изменения:

1) в статье 2:

абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что в бюджеты муниципальных образований Смоленской области, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности, подлежат зачислению по дифференцированным нормативам отчислений 10,00001 процента налоговых доходов консолидированного бюджета Смоленской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации.»;

дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Установить, что в бюджеты сельских поселений Смоленской области подлежат зачислению налоговые доходы, взимаемые на территориях сельских поселений, предусмотренные пунктом 2 статьи 61¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации и подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов, от:

1) налога на доходы физических лиц по единому нормативу 7,99 процента;

2) единого сельскохозяйственного налога по единому нормативу 19,99 процента.»;

2) в части 3 статьи 5 слова «критерия выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения» заменить словами «критерия выравнивания финансовых возможностей городских поселений (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления городских поселений (включая городские округа) полномочий по решению вопросов местного значения»;

3) в статье 6:

в наименовании слова «бюджетам поселений» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

в части 1 слова «бюджетам поселений» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений», слова «бюджеты поселений» заменить словами «бюджеты городских, сельских поселений»;

4) статью 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае предоставления из федерального бюджета иных межбюджетных трансфертов областному бюджету для предоставления местным бюджетам, на сумму указанных иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам, может быть превышено ограничение, установленное настоящей статьей.»;

5) в частях 2 и 5 статьи 14 слова «бюджетам поселений» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

6) в приложении 1:

в наименовании слова «критерия выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения» заменить словами «критерия выравнивания финансовых возможностей городских поселений (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления городских поселений (включая городские округа) полномочий по решению вопросов местного значения»;

в абзаце третьем части третьей слова «критерий выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения» заменить словами «критерий выравнивания финансовых возможностей городских поселений (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления городских поселений (включая городские округа) полномочий по решению вопросов местного значения»;

7) в приложении 2:

в наименовании слова «бюджетам поселений» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

в абзаце первом слова «бюджетам поселений» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

8) в приложении 5:

в преамбуле:

в абзаце втором слово «бюджетам поселений» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

в абзаце третьем слово «поселений» заменить словами «городских, сельских поселений»;

в части первой раздела 1 слова «поселения» заменить словами «городского (сельского) поселения»;

в разделе 3:

абзац пятый части пятой подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«Норм_i – единый норматив отчислений в бюджеты поселений от i-го налога в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 2 настоящего закона;

часть четвертую подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«Доля отдельного вида расходов в составе репрезентативной системы расходных обязательств утверждается по представлению администрации муниципального района представительным органом муниципального района отдельно по городским поселениям и сельским поселениям с учетом положений областного закона от 30 октября 2014 года № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения».»;

9) в приложении 7:

в наименовании слова «в бюджеты муниципальных образований Смоленской области» заменить словами «в бюджеты муниципальных образований Смоленской области, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности»;

в абзаце первом слова «в бюджеты муниципальных образований Смоленской области» заменить словами «в бюджеты муниципальных образований Смоленской области, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности (далее – бюджеты муниципальных образований Смоленской области),»;

10) в наименовании приложения 8 слова «в бюджеты муниципальных образований Смоленской области» заменить словами «в бюджеты муниципальных образований Смоленской области, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности.».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Смоленской области

26 декабря 2014 года
№ 172-з



А.В. Островский